
2023年度 Y-プラン 保険料表（月払保険料）

レジャー補償は、ご本人さまのみご加入い
ただけます。（レジャー補償の日常生活賠償
補償は、ご本人さまがご加入することで、ご
家族も補償対象となります。詳細はパンフ
レット15ページをご参照ください。）

弁護士費用補償は、ご本人さまのみご加入
いただけます。ご本人さまがご加入すること
で、ご家族も補償対象となります。詳細はパ
ンフレット22ページをご参照ください。

親介護一時金補償の親とは、本人
または配偶者の親をいいます。（同
居、別居は問いません。）
記載の保険料は、親1人あたりの
保険料となります。

死亡保障（グループ生命保険）（月払保険料（概算））

オプション

保険料計算表

基本補償

2,080
1,430
1,370
1,330
1,400
1,570
1,720
1,730
1,730
1,890
2,240
2,720
3,530
4,520
6,540
9,960

1,650
2,760
3,360
4,770
6,450
8,190

2,125
2,725
3,675
5,275
7,700
11,100

1,375
2,300
2,800
3,975
5,375
6,825

1,700
2,180
2,940
4,220
6,160
8,880

1,100
1,840
2,240
3,180
4,300
5,460

1,275
1,635
2,205
3,165
4,620
6,660
10,200
15,135
19,800
21,915
24,345
27,180
30,540

825
1,380
1,680
2,385
3,225
4,095
5,430
7,320
9,705
10,815
12,105
13,545
15,090

850
1,090
1,470
2,110
3,080
4,440
6,800
10,090
13,200
14,610
16,230
18,120
20,360

550
920
1,120
1,590
2,150
2,730
3,620
4,880
6,470
7,210
8,070
9,030
10,060

425
545
735
1,055
1,540
2,220
3,400
5,045
6,600
7,305
8,115
9,060
10,180

275
460
560
795
1,075
1,365
1,810
2,440
3,235
3,605
4,035
4,515
5,030

255
327
441
633
924
1,332
2,040
3,027
3,960
4,383
4,869
5,436
6,108

165
276
336
477
645
819
1,086
1,464
1,941
2,163
2,421
2,709
3,018

210 702,550
3,270
4,410
6,330
9,240
13,320

1,620
1,150
1,100
1,070
1,130
1,250
1,350
1,370
1,360
1,480
1,730
2,070
2,650
3,370
4,820
7,270

1,170
880
860
840
870
950
1,010
1,010
1,010
1,080
1,230
1,440
1,800
2,230
3,110
4,600

980
780
760
750
770
830
870
870
870
920
1,020
1,170
1,430
1,720
2,350
3,400

3,000万円 2,500万円 2,000万円 1,500万円 1,000万円 500万円 300万円 300万円 100万円

15才 ～35才
36才 ～40才
41才 ～45才
46才 ～50才
51才 ～55才
56才 ～60才
61才 ～65才
66才 ～70才
71才
72才
73才
74才
75才

0才（生後15日以上）～4才

5才 ～9才
10才 ～14才
15才 ～19才
20才 ～24才
25才 ～29才
30才 ～34才
35才 ～39才
40才 ～44才
45才 ～49才
50才 ～54才
55才 ～59才
60才 ～64才
65才 ～69才
70才 ～74才
75才 ～79才

年　令

年　令

生年月日

男性

S１型 S2型 S3型 S4型

女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 年令・性別問わず

年令問わず

年令問わず

※下記月払保険料は概算保険料です。確定保険料はご加入者が確定した時点で算出し、更新時から適用します。 単位：円

単位：円 単位：円

単位：円

単位：円

単位：円単位：円 単位：円

現在は新規のご加入は受け付けておりません

※2023年7月21日時点での満年令でご確認ください。

※2023年7月21日時点での満年令でご確認ください。
※先進医療、本人介護補償、親介護一時金補償は「<基本補償1>傷病補償」へのご加入が必要です。

基本補償・オプションについて、記載の保険料は被保険者(本人)数が5,000名以上10,000名未満(団体割引25％適用)、損害率による割引３０％を
適用して試算しております。
ご契約開始の際、被保険者(本人)の総数が5,000名未満または10,000名以上になった場合は、保険料を変更させていただきます。

本 人 本 人 配偶者

本 人 配偶者 こども

こども

40

310
190
180
190
230
280
370
630
1,110
1,930
3,060
4,790
6,850
9,790
12,790
14,040

230
140
130
140
180
210
280
470
830
1,450
2,290
3,600
5,140
7,340
9,590
10,530

170
100
100
110
120
150
200
330
560
970
1,520
2,400
3,440
4,900
6,400
7,030

90
70
60
60
80
90
120
170
280
490
780
1,210
1,730
2,460
3,200
3,530

30
30
30
30
30
30
30
30
30
60
120
290
660
1,560
3,550
7,890

680
940
1,040
1,280
1,540
1,900
2,200
2,560
2,760
2,820
3,580
5,360
8,020

540
750
830
1,020
1,230
1,520
1,760
2,050
2,210
2,260
2,860
4,290
6,420

410
560
620
770
920
1,140
1,320
1,540
1,660
1,690
2,150
3,220
4,810

270
380
420
510
620
760
880
1,020
1,100
1,130
1,430
2,140
3,210

140
190
210
260
310
380
440
510
550
560
720
1,070
1,600

0才（生後15日以上）～4才

5才 ～9才
10才 ～14才
15才 ～19才
20才 ～24才
25才 ～29才
30才 ～34才
35才 ～39才
40才 ～44才
45才 ～49才
50才 ～54才
55才 ～59才
60才 ～64才
65才 ～69才
70才 ～74才
75才 ～79才

年　令

ご本人

配偶者

こども1

こども2

こども3

こども4

保険料の給与天引開始月は
右記のとおりです

2023年7月より開始 ●死亡保障
●傷病補償　●先進医療　●がん補償　●休業補償　●本人介護補償　●レジャー補償　●弁護士費用補償　●親介護一時金補償2023年9月より開始

保険料合計
保険料 保険料 保険料 保険料 保険料 保険料 保険料

Z型 G1型 G2型 G3型 20型 16型 12型 8型 4型 C型G4型

1,290
1,340
1,470
1,570
1,600
1,600
1,730
2,010
2,400
3,040
3,860
5,450
8,170

1,040
1,080
1,180
1,250
1,270
1,270
1,360
1,560
1,840
2,300
2,880
4,010
5,960

820
840
900
940
960
950
1,010
1,130
1,300
1,570
1,920
2,600
3,770

730
750
790
820
820
820
860
940
1,050
1,230
1,470
1,920
2,700

0才（生後15日以上）～4才

5才 ～9才
10才 ～14才
15才 ～19才
20才 ～24才
25才 ～29才
30才 ～34才
35才 ～39才
40才 ～44才
45才 ～49才
50才 ～54才
55才 ～59才
60才 ～64才
65才 ～69才
70才 ～74才
75才 ～79才

年　令

E１型 E2型 E3型 E4型

400 450 150

S0型 S5型 S6型
本 人 配偶者 こども

本 人 配偶者 こども
本 人
配偶者 本 人

配偶者こども
本 人

10
10
20
60
130
310
700
1,550
3,920
8,020

20
30
70
170
390
930
2,100
4,650
11,770
24,070

40才 ～44才
45才 ～49才
50才 ～54才
55才 ～59才
60才 ～64才
65才 ～69才
70才 ～74才
75才 ～79才
80才 ～84才
85才 ～89才（継続のみ）

親の年令

P1型 P2型
本 人 本 人

540 370 280 190 110

530 360 270 180 100

B1型 B2型 B3型 B4型 B5型

L1型 L2型 L3型 L4型 L5型

昭和63年1月21日生～平成21年1月20日生

昭和58年1月21日生～昭和63年1月20日生

昭和53年1月21日生～昭和58年1月20日生

昭和48年1月21日生～昭和53年1月20日生

昭和43年1月21日生～昭和48年1月20日生

昭和38年1月21日生～昭和43年1月20日生

昭和33年1月21日生～昭和38年1月20日生

昭和28年1月21日生～昭和33年1月20日生

昭和27年1月21日生～昭和28年1月20日生

昭和26年1月21日生～昭和27年1月20日生

昭和25年1月21日生～昭和26年1月20日生

昭和24年1月21日生～昭和25年1月20日生

昭和23年1月21日生～昭和24年1月20日生

死亡保障の「こど
も」とは、矢崎グ
ループの役員・従
業員が扶養して
いる、年令が２才
６か月超、22才
6か月以下の方を
いいます。（平成
1３年1月21日
生～令和３年1月
20日生）

2022‐C‐1673（2023/01/23-2025/01/31）
（2023年1月承認）A22-104019

死亡保障

死亡保障 〈基本補償1・2〉 先進医療 がん補償 休業補償 親介護一時金補償レジャー補償
保険料

本人介護補償
保険料

弁護士費用補償

傷病補償（旧タイプ）

死亡保障
11ページ

〈基本補償1〉傷病補償 
13ページ

〈基本補償2〉傷病補償（ケガのみ）
15ページ

先進医療 
13ページ

がん補償
17ページ

休業補償
19ページ

本人介護補償
19ページ

親介護一時金補償
21ページ

レジャー補償
15ページ

年令問わず
A型
160

単位：円

本 人

弁護士費用補償
22ページ


